
®
TI

M
R

A ©TIMRA ©

SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele 22007_SUB-01 

Č. Zhotovitele 0052292022

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále též jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

TIMRA s.r.o.
Semtín 85, 530 02 Pardubice
048 06 859
CZ04806859

1)
Objednatel
Název:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: ■
Číslo účtu: |
Zastoupený:

ve věcech smluvních

ve věcech technických:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v HK oddíl C, vložka 36654 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel")

2)
Zhotovitel
Název:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo
Zastoupený:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Služby města Pardubic a.s
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 53012 Pardubice
252 62 572
CZ25262572

Ing. Petrem Benešem, předsedou představenstva 
Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 
p. Milanem Ryšánem - vedoucím divize Veřejné osvětlení

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové oddíl B, vložka 
1527

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel"")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo (dále jen „tato smlouva"):

smlouva č. 22007 SUB01



©TIMRA

Článek I.
Předmět díla

1. Touto smlouvou o dílo (dále jen „smlouva") se zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této smlouvy a jejich příloh 
a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu za jeho provedení.

2. Předmětem díla je: dodávka veřejného osvětlení dle PD „Terminál Univerzita" zpracovaný 
v 12/2020 společností OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 
15030709 a CN zhotovitele. Zemní práce realizuje objednatel a zavazuje se poskytnout 
zhotoviteli maximální součinnost při realizaci díla.

3. Dílo bude zhotovitelem provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace:
řízení stavebních a technologických prací 
obstarání a přepravy dodávek a montážního zařízení 
vedení deníku stavby 
montážní práce
předložení dokladů o nezávadné likvidaci odpadu, ekologická likvidace vybouraného a 
demontovaného materiálu
dodání veškerých certifikátů, atestů použitého materiálu, záručních listů, revizních
zkoušek s kladným výsledkem, proškolení obsluhy
odstraňování vad v záruční době
zpracování dokumentace skutečného provedení díla

Článek II.
Cena za dílo, platební a fakturační podmínky

1. Cena za dílo, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo:

Celková cena za dílo bez DPH činí: 
DPH 21%:
Celková cena za DÍLO vč. DPH:

1 080 908,00 Kč 
226 990,68 Kč 

1 307 898,68 Kč

2. Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur vystavovaných vždy lx měsíčně 
a konečného daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této 
smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny 
díla. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového 
dokladu/faktury a to tak, že:

10 % z ceny díla bez DPH uhradí objednatel zhotoviteli až po podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, a to bez vad a nedodělků, anebo 
po podpisu protokolu o odstranění všech vytknutých vad při přejímce díla.

5. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání částky 
z účtu objednatele.

smlouva č. 22007 SUB0I



©TIMRA

6. Objednatel je povinen provést opatření, která jsou nutná k zajištění přístupu na staveniště, 
zajištění sanitárních zařízení, ostrahy, osvětlení staveniště a další nutné zařízení staveniště. 
Náklady na tato opatření nese objednatel.

7. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten 
účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden 
jiný účet zhotovitele než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez 
dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně 
písemně informuje zhotovitele.

8. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn 
zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně 
informuje zhotovitele.

9. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a odeslat objednateli do 5 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedeného na faktuře.

10. Nedílnou součástí faktury budou dále:
soupis provedených prací s uvedením jednotkové ceny, provedeného množství a celkové 
ceny za příslušnou položku, 
uvedení čísla smlouvy,
protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami,
protokol o odstranění vytknutých vad při přejímce díla (jen pokud je nutné odstranění
vad),
protokol o konečném vyúčtování díla podepsaný oběma smluvními stranami, 
další povinnosti dle ustanovení I. Obchodních podmínek.

11. V případě, že nebude daňový doklad/faktura obsahovat náležitosti požadované touto 
smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit takový doklad bez zaplacení zpět zhotoviteli k jeho 
doplnění za podmínek dle ustanovení I. Obchodních podmínek.

12. Faktura bude zhotovitelem zaslána na adresu objednatele v jednom vyhotovení nebo 
prostřednictvím emailu na adresu:

Článek III.
Termín, místo a podmínky plnění

1. Stavební práce budou zahájeny ihned po předání a převzetí staveniště. Předpokládaný termín 
realizace je:

1. nástup od 25. 07. 2022 do 15. 08. 2022
2. nástup od 10. 10. 2022 do 31. 10. 2022

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce ve smyslu § 2604 občanského zákoníku a 
předat předmět díla dle čl. I. této smlouvy objednateli nejpozději do 31. 10. 2022. 
S ohledem na to, že zemní práce zajišťuje objednatel, je závaznost termínů dle předchozího 
odstavce podmíněna stavební připraveností ze strany Objednatele.

3. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud k tomu 
objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu s předčasným 
plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických.

4. Místem provádění díla je: Pardubice - „Terminál Univerzita" na pozemcích pare. č. 
3647/37, 3647/38, 3794/1, 3741/3, 3741/5, 3801/1, 3647/36 v katastrálním území 
Pardubice.

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání staveniště po převzetí 
řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným 
plněním ve výši nejméně 1,3 mil. Kč a pojištění stavebně montážních rizik s pojistným 
plněním ve výši nejméně 1,3 mil. Kč. Zhotovitel je povinen tyto pojistné smlouvy předložit

3 smlouva č. 22007 SUBOI



©TIMRA

objednateli před podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy na žádost 
objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání.

6. Zhotovitel se zavazuje, že podíl subdodávek nepřesáhne 25 % ze smluvní ceny díla.
7. Pokud zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v předchozím bodě, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % ze smluvní ceny díla. Smluvní strany dále ujednávají, 
že v takovém případě je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Článek IV.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne 
převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků.

2. Zhotovitel ručí za to, že dílo bude mít v době převzetí smluvně dohodnuté vlastnosti, 
odpovídat uznávaným technickým normám a předpisům a nebude mít vady, které by rušily 
nebo snižovaly hodnotu nebo schopnost jeho užívání k obvyklým nebo smluvně 
předpokládaným účelům.

3. Do záruční doby se nezapočítává doba čas potřebný k odstranění vady díla.
4. Vady v záruční době je nutné reklamovat pouze písemně. Za písemnou komunikaci se 

považuje také emailová komunikace.

Článek V.
Změna rozsahu díla

1. V průběhu realizace díla může objednatel zápisem ve stavebním deníku nebo jiným 
písemným oznámením zaslaným zhotoviteli vyžádat změnu rozsahu díla (vícepráce, 
méněpráce). Pokud se smluvní strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 pracovních 
dnů po obdržení požadavku objednatele na změnu navrhne a předloží objednateli 
k odsouhlasení dokument změny díla, který bude obsahovat vyjádření zhotovitele 
k požadovaným změnám rozsahu díla, návrh na úpravu smluvní ceny díla společně 
s oceněným položkovým rozpočtem týkajícím se navrhovaných změn, a návrh na úpravu 
doby plnění. Změna rozsahu díla, změna ceny za dílo a změna doby plnění musí být před 
realizací těchto změn dohodnuta mezi smluvními stranami v písemném dodatku k této 
smlouvě, přičemž tyto změny mohou být zhotovitelem provedeny až po uzavření písemného 
dodatku k této smlouvě.

Článek VI.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen po uzavření této smlouvy zabezpečit nutnou přípravu na zhotovení DÍLA 
a organizovat svoji činnost tak, aby bylo DÍLO splněno v dohodnutém termínu stanoveném 
v článku III. odstavec č. 2.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění DÍLA šetřit práv třetích osob a postupovat vždy v souladu 
se zákonem, přičemž je plně odpovědný za veškeré zásahy do práv třetích osob, jichž by se 
při zhotovování DÍLA dopustil.

3. Veškeré hlučné práce (bourací kladiva apod.) mohou být prováděny pouze v době od 8:00 - 
18:00 hodin nebo po dohodě s objednatelem. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti.

4. Zhotovitel dodrží podmínky všech dotčených orgánů veřejné moci a organizací, které byly 
uvedeny do vyjádření, rozhodnutí a stanovisek a do společného povolení č.j. MmP 
104453/2020. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé porušení a dále nahradit veškeré sankce, které 
by byly v důsledku porušení této povinnosti vyměřeny příslušnými orgány.

5. Zhotovitel je povinen na své náklad udržovat na převzatém staveništi a příjezdových 
komunikacích pořádek a čistotu a denně zajišťovat řádný úklid pracoviště a všech míst 
dotčených prováděním DÍLA. Prašnost bude omezena kropením nebo odsáváním, průběžný 
úklid veřejných komunikací bude zajištěn kropením, zametáním a výjezd vozidel ze stavby

</
4 smlouva č. 22007 SUB01



©TIMRA

bude zajištěn dopravním značením. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti.

6. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném DÍLE po celou 
dobu jeho provádění tzn. do převzetí DÍLA objednatelem, stejně tak za škody vzniklé 
v důsledku provádění prací na plochách dotčených stavbou. Pokud v důsledku provádění prací 
dojde k poškození přilehlých komunikací, je zhotovitel povinen je uvést do původního stavu.

7. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit stavbu a přejíždění vozidel přes inženýrské sítě mimo 
stavbu tak, aby nedošlo k mechanickému poškození sítí, a v souladu s podmínkami vyjádření 
majitelů sítí k PD. Odkryté sítě zabezpečit pro mechanickému poškození a před záhozem 
odkrytých vedení zajistit kontrolu jejich stavu provedenou správci sítí. V případě porušení této 
povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč.

8. Veškerý vybouraný a demontovaný materiál zařízení veřejného osvětlení je majetkem 
společnosti Služby města Pardubic a.s.

9. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů na své náklady, nejpozději při 
přejímacím řízení předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

10. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění (dále jen „stavební zákon") a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, §6 a příloha 16., v platném znění. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen 
pravidelně uvádět všechny skutečnosti a údaje týkající se provádění stavby, především:
- jména a příjmení osob pracujících na staveništi/realizaci DÍLA;

nástupy, provádění prací a ukončení činností poddodavatelů vč. uvedení jejich 
identifikačních údajů;
popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup; 
dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu; 
nasazení mechanizačních prostředků.

V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč.

11. Povinnost vedení deníku končí podpisem protokolu o předání a převzetí DÍLA. V případě, 
že DÍLO převzato s vadami dnem odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a 
převzetí stavby. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení těchto 
povinností.

12. Zápisy do stavebního deníku zapisuje a podepisuje oprávněný zástupce objednatele a 
zhotovitele vždy v ten den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zápisu.

13. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo jím 
pověřený zástupce, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko do tří pracovních dnů, jinak 
se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

14. V případě, že má být dílčí část zhotoveného DÍLA zakryta nebo má být jinak znemožněn 
přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem k převzetí, aby 
mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se objednatel ke 
kontrole a nepožádá-li o jiný termín kontroly, může zhotovitel pokračovat v provádění DÍLA. 
Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel 
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. Poruší-li zhotovitel svou povinnost vyzvat objednatele zakryté 
části DÍLA na své náklady odkrýt či na své náklady jiným vhodným způsobem zajistit 
objednateli přístup k předmětu části DÍLA.

15. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací 
zápisem do stavebního deníku.

/ I 5 smlouva č. 22007 SUB01



©TIMRA r
16. Zhotovitel je povinen v rámci stavby umožnit výkon technického dozoru stavebníka, výkon 

autorského dozoru projektanta a zavazuje se ke spolupráci s koordinátorem bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, kterého zajistí objednatel.

17. Objednatel, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
mají právo kontroly prováděné stavby a právo přístupu na staveništi, a to kdykoli.

18. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 kalendářních dnů po dokončení DÍLA a protokolárně je 
předá objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel na staveništi ponechat pouze stroje 
a zařízení, případně materiál potřebný k odstranění případných vad a nedodělků. V případě 
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč.

19. Zhotovitel se zavazuje správcům sítí a vlastníkům přilehlých nemovitostí umožnit případné 
provedení oprav na svých objektech a zařízeních nacházejících se na staveništi. V případě 
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč.

20. Změny projektové dokumentace jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. Zhotovitel provedl 
kontrolu projektové dokumentace a prohlašuje, že PD je úplná a dostatečná pro kompletní 
realizaci DÍLA a zhotovitel je schopen na základě této PD DÍLO realizovat dle podmínek této 
SOD.

21. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího 
souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

22. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, včetně předpisů týkajících se 
bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do 
hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost 
za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru staveniště, požární 
ochrany a za zachování pořádku na staveništi. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

23. Zhotovitel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které 
se na dané plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát 
o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, 
a ve vztahu k zaměstnancům bude zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, 
a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujících mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, 
dobu odpočinku mezi směnami, bezpečnost práce apod. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti 
s touto povinností za účelem kontroly na výzvu Objednatele předložit (či zajistit předložení) 
příslušných dokladů, a to bez zbytečného odkladu od doručení výzvy, nejpozději však do 2 
pracovních dnů. Totožné musí být zajištěno ze strany příp. poddodavatelů.

24. Zhotovitel v plné míře zodpovídá, že bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami, a bude udržovat veškerá nezbytná sociální a hygienická zařízení 
v souladu se závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a 
provozu podle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních 
a ekologických. Za každý zjištěný případ porušení povinnosti v oblasti bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví, ochrany životního prostředí stanovených závaznými předpisy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč.

25. Zhotovitel je oprávněn najmout si na své vlastní náklady poddodavatele, pro účely 
provedení některé části předmětu plnění dle této Smlouvy za předpokladu, že nedojde 
k porušení závazných předpisů, a že v takovém případě bude zhotovitel odpovědný 
objednateli za jakoukoli takto prováděnou část svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, 
jako kdyby je poskytoval zhotovitel sám. Zhotovitel je také odpovědný za koordinaci 
poddodavatelů.

i
6 smlouva č. 22007 SUB01



©TIMRA

26. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti veškerým škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škoda způsobených pracovníky zhotovitele po celou dobu provádění díla. Stejné 
podmínky je zhotovitel zajistit u svých případných poddodavatelů. Doklad o pojištění je 
zhotovitel povinen doložit na požádání objednateli kdykoliv v průběhu provádění DÍLA. Poruši
li tuto povinnost, je povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč.

27. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady 
dle stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze považovat 
DÍLO za dokončené a schopné předání.

28. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vypracování dokumentace skutečného provedení DÍLA 
v 3x tištěné a lx v digitální podobě.

29. Harmonogram provádění prací, který byl smluvními stranami vzájemně odsouhlasen před 
zahájením stavebních prací na předmětu plnění, bude platný po celou dobu provádění DÍLA. 
Zhotovitel se zavazuje provádět DÍLO v souladu s tímto harmonogramem. V případě porušení 
této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z celkové ceny DÍLA vč. DPH za každý započatý den prodlení.

30. Zhotovitel zajistí na své náklady zaměření dokončených objektů v digitální formě 
oprávněnou organizací a předání na GEOVAP v dohodnutém formátu (tj. zaměření musí 
splňovat podmínky III. třídy přesnosti dle ČSN 013410, musí být ověřeno úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem, musí obsahovat také zaměření identických bodů pro kontrolu 
polohy, grafický výsledek zaměření bude předán ve formátu DGN), potvrzený předávací 
protokol o převzetí zaměření dokončené stavby předá zhotovitel objednateli. Za správnost 
předaných podkladů dle tohoto článku odpovídá zhotovitel.

31. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028, pokud není v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší.

32. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR CR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Článek VII. 
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně s přihlédnutím k nezbytné součinnosti 
s objednatelem, který zajišťuje veškeré zemní práce.

2. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny údaje 
důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich kvalitě. 
Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole a k podpisu na 
vyžádání.

3. Zhotovitel je oprávněn postoupit nebo dát do zástavy pohledávky a případná jiná práva za 
objednatelem vyplývající z této smlouvy pouze se souhlasem objednatele.

4. Objednatel je oprávněn postoupit nebo dát do zástavy pohledávky a případná jiná práva za 
zhotovitelem vyplývající z této smlouvy pouze se souhlasem zhotovitele.

5.
6. Smluvní strany se dohodly, že případné zajištění závazků z této smlouvy nezaniká 

odstoupením od smlouvy kterékoli ze smluvních stran.

7 smlouva č. 22007 SUB0I I



©TIMRA

Článek VIII. 
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených touto 
smlouvou.

2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli, má objednatel vůči 
zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý i započatý den prodlení, s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo započítat 
na částku uvedenou v konečné faktuře.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v dohodnutém termínu, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení a každou jednotlivou reklamovanou vadu.

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a 
zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamačních závad v dohodnutých termínech 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení a každou jednotlivou reklamovanou vadu.

7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, 
a to v plném rozsahu.

Článek IX. 
Součásti smlouvy

1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
- Příloha č. 1 - Oceněné soupisy stavebních prací

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. V otázkách výslovně neuvedených v této smlouvě se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a 
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení 
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

4. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na 
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají 
povinnost takové ujednání bez zbytečného odkladu nahradit smluvním ujednáním 
bezvadným. V případě rozporu textu smlouvy a příloh má přednost text smlouvy.

5. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Všechny spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány před soudy České republiky, přičemž jako 
místně příslušný sjednávají smluvní strany obecný soud objednatele.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
objednatel obdržel po jejím podpisu jedno a zhotovitel dvě vyhotovení.

8 smlouva č. 22007 SUB01



©TIMRA

V Pardubicích dne: ff.ó.&bl'L V Pardubicích dne: 17 "OB" 2022 

Za zhotovitele: __

In^fí Petr Beneš 
předseda představenstva

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 252 62 572

9 smlouva č. 22007 SUB01



Zakázka:

Příloha č.2 CN SmP Terminál Univerzita Pardubice

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

SO 401: Veřejné osvětlení

046: Zemní práce pro montážní práce

1 080 908

8 845

7. MP i 460490013 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 34 cm 610,0 14,50 ! 8 845 I
Plný popis: Kryti kabelů, spojek, koncovek a odbočnic

740: Silnoproud 1 072 063
1. H 134111030 | kabel silový s Cu jádrem lkV 3xl,5mm2 m 171,0 18,90 i 3 232 1

Plný popis:

2. | H 34111080 | kabel sílový s Cu jádrem lkV 4xl6mm2 842,0 226,30 I 190 545
Plný popis:

3. ; H j34523415 1 vložka pojistková E27 normální 2410 6A kus i 18,0 ! 17,50 | 315 | mmá
Plný popis:

4. H j34571065 [trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2336 1 m 40,0 [ 27,30 1 1092 [ MM
Plný popis:

5. ! H [34571096 trubka elektroinstalační tuhá z PVC D 45,9/50 mm, délka 3m i m 8,0 35,20 | 282 |
Plný popis:

Výkaz výměr: 8 8,0
přívody do skříně MIS lb -

6. H 34571355 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 94/110mm, HDPE+LDPE i m 345,0 48,90 16 871 |
Plný popis:

7. H : 35441073 drát D lOmm FeZn, 646 m 401,0 78,40 1 31438
Plný popis: drát D lOmm FeZn

8. | H [35441885 i svorka spojovací pro lano D 8-10mm 1 kus I 112,0 | 75,80 ( 8 490
Plný popis:

9. i H [35441925 i svorka zkušební pro lano D 6-12mm, FeZn kus 18,0 32,70 1 589 [ 1
Plný popis: svorka zkušební pro lano D 6-12 mm, feZn

10. [ H |35442005 išrcub+matice M10 nerez sada ! 18,0 | 27,50 495 [
Plný popis:

11. | MP [741110003 1 Montáž trubka plastová tuhá D přes 35 mm uložená pevně m [ 8,0 [ 42,50 1 340
Plný popis: Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic

12. MP 741110053 ! Montáž trubka plastová ohebná D přes 35 mm uložená volně . i m i 40,0 1 37,20 1488 ■
Plný popis: Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic

www.euroCALC.cz 1 z 4 02.06.2022

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen. soustava

13. MP 741110313 Montáž trubka ochranná do krabic plastová tuhá D přes 90 do 133 mm uložená volně . ml 345,0 45,30 í 15 629
Plný popis: Montáž trubek ochranných s nasunutím nebo našroubováním do krabic

14. MP 741122134 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x16 až 25 mm2 zatažený v trubkách (CYKY) . . ™.! 325,0 47,60 | 15 470 .
Plný popis: Montáž kabelů měděných bez ukončeni uložených v trubkách

15. MP 741122223 1 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 4x16 až 25 mm2 uložený volně (CYKY) 1 m 517,0 1 36,10 18 664 !
Plný popis: Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště

16. MP 741122611 Montáž kabel Cu plný kulatý žíla 3x1,5 až 6 mm2 uložený pevně (CYKY) m 171,0 17,20 j 2 941
Plný popis: Montáž kabelů měděných bez ukončeni uložených pevně

17. MP 741130001 Ukončení vodič izolovaný do 2,5mm2 v rozváděči nebo na přístroji  .. 1 ... . 108,0 15,70 | 1696
Plný popis: Ukončeni vodičů izolovaných s označením a zapojením

18. MP 1741130006 [Ukončení vodič izolovaný doJL6 mm2 v rozváděči nebo na přístroji | kus [312,0 | 27,90 i 8 705

Plný popis: Ukončeni vodičů izolovaných s označením a zapojením

19. MP 741320001 j Montáž pojistka závitová E 27 do 25 A se zapojením vodičů . ! i™ I 18,0 i 7,50 ! 135
Plný popis: Montáž pojistek se zapojením vodičů

20. MP 741410041 Montáž vodič uzemňovací drát nebo lano D do 10 mm v městské zástavbě m ! 646,0 41,30 26 680
Plný popis: Montáž uzemňovaciho vedeni s upevněním, propojením o připojením pomoci svorek

21.1 MP 741420022 Montáž svorka hromosvodná se 3 šrouby __________________ _________ [ kus [___________148,0 | 53,70 j_____________  7 948 i

Plný popis: Montáž hromosvodného vedeni

22. i H X01.1 ; OS typ 1 - svítidlo LED, BGP391, ConstaFlux,20LED,3000K,CRI=70,DM50,3500lm, kus | 2,0 | 16 780,00 | 33 560
Plný popis:

Výkaz výměr: 2
PsysStar25,5W, PsysEnd 25W, PsysAv včetně stmíváni 18,882475 W, driver code, program code,lifetime 100000 h., Fiat 
Glass, excluding cable, spigot 0=60 mm, Class 1, Dark grey, LW

2,0

23j H X012 OS typ 2 - svítidlo LED, BGP391, ConstaFlux,20LED,3000K,CRI=70,DM50,4000 Im, kus | ... I 16 780,00 | 33 560 1
Plný popis:

Výkaz výměr: 2
PsysStar 29 W, PsysEnd 29,5 W, PsysAv včetně stmíváni 21,449025 W, driver code, program code, lifetime 100 000 h.. 
Fiat Glass, excluding cable, spigot D=60 mm, Class 1, Dark grey, LW

2,0

24. H X013 í OS typ 3 - svítidlo LED, BGP391, ConstaFlux, 20LED, 3000K, CRI=70, DS 50, 3250 Im, kus 6,0 16 780,00 ; 100 680
Plný popis:

Výkaz výměr: 6
PsysStar 24 W, PsysEnd 24 W, PsysAv včetně stmíváni 17,5992 W, driver code, program code, lifetime 100 000 h.. Fiat 
Glass, excluding cable, spigot D=60 mm, Class 1, Oark grey, LW

6,0

25. i H ]X014 j OS typ 4 - svítidlo LED, BGP391, ConstaFlux, 20LED, 3000K, CRI=70, DS 50, 5150 Im, kus I 4,0 1 16 780,00 ! 67 120 j 1
Plný popis:

Výka2 výměr: 4
PsysStar 37,5 W, PsysEnd 38,5 W, PsysAv včetně stmívání 27,8654 W, driver code, program code, lifetime 100 000 h., 
Fiat Glass, excluding cable, spigot D=60 mm, Class 1, Dark grey, LW

4,0

26- H X015 OS typ 6 - svítidlo LED, BGP 502, 60 LED, 4000K, CRI=70, DW 10,13500 Im, ! kus | 4,0 23 800,00 95 200 J
www.euroCALC.cz 2 z 4 02.06.2022

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn.cena Cena Cen. soustava

Plný popis:

Výkaž N/ýmér: 4
PsysStar 85 W, PsysEnd 88 W, PsysAv 63,4 W, driver code, program code, lifetime 100 000 h., Fiat Glass, excluding 
cable, spigot D=60 mm, Class 1, Dark grey, CityTouch 10 years

4,0

27. | H ÍX018 Příspěvek na recyklaci svítidel | kus 18,0 9,50 171
Plný popis:

28.J H X033 Skříň Mis 1b OK, vč. upínacího pásku na sloup, vč. montáže kus 1.0 6 190,00 | 6190
Plný popis:

29. j H X043 Osvětlovací stožár, bezpaticový, sadový, třístupňový 133/89/60 mm , výška nad zemí 6 m, PM133 - viz. 
specifikace stožáru, provedení Pardubice

kus 14,0 4 250,00 59 500

Plný popis:

H X046 Osvětlovací stožár uliční, bezpaticový, třístupňový 159/133/114, výška nad zemí 8,2 m, PM159 - viz. 
specifikace stožáru, provedení Pardubice

kus 4,0 7 371,00 29 484

Plný popis:

31-1 H X047 Výložník obloukový, jednoramenný, V 1 / 114 - 2000 - viz. specifikace stožáru, provedení Pardubice 1 k^s 4,0 3 010,00 12 040
Plný popis:

H X05 Trubka PVC D=250 mm/950 mm, do základu pro stožár ( v=6 m ) 1 m 14,0 27,10 379
Plný popis:

...33. H X051 Trubka PVC D=300 mm/1500mm, do základu pro stožár ( 10 m ) m 8,0 27,10 217
Plný popis:

34-L H |X052 ;Stožárová svorkovnice xx 481 ( 2 ) -27 Z / Un, IP 20 kus I 18,0 750,00 13 500 !
Plný popis:

35. 1 MP X0613 |Světelný bod kompletní - montáž kus 18,0 4 890,00 88 020
Plný popis:

36,1 MP X062 j Demontáž stávajících stožárů VO, vč. předání vlastníkovi - SmP kus 6,0 3 500,00 i 21000
Plný popis:

Jí. MP X063 Demontáž stávajících svítidel na trakčních stožárech 085 081, 085 082, 085 026, 085 027 - vč. předání 
vlastníkovi - SmP 1 * í 4'°

1 380,00 5 520

Plný popis:

38. | MP ]X08 | Napojení VO ve stávajících stožárech VO' [ hod j 10,0 | 510,00 [ 5 100

Plný popis:

39 MP Ixil.l|Podružný materiál Souboj 1,0 | 24 000,00 | 24 000

Plný popis:

|40. | MP |X12 [Ostatní nezahrnuté práce| hod [ 24,0 | 510,00J 12 240

Plný popis:

41. MPJX13 Spolupráce s dodavatelem při zapojování a zkouškách | hod | 16,0 J 510,00 8 160

Plný popis:

www.euroCALC.cz 3 z 4 02.06.2022

http://www.euroCALC.cz


Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Cen. soustava

42. MP X14 'Zabezpečení pracoviště ! hod i 10,0 | 510,00 5100
Plný popis:

43. | MP Ixi6 |Práce autoplošiny, vč- dopravy " ~ "  I hod |24,0 | 1450,00 | 34 800 j

Plný popis:

44. MP X17.1 Revizní technik - provedení revizních zkoušek hod [ 16,0 ] 650,00 | 10 400

Plný popis:

45. MP |X19 |Zkušební provoz [ hod ( 8,0 (510,00 |gj 4 080

Plný popis:

46. MP ]X201 Protokol o ověření osvětlenosti pozemních komunikací certifikovanou laboratoří |>ouboi| 1,0 J 24 000,00 | 24 000 ■Mi
Plný popis:

49. 1 MP |X231 Poplatek za zřízení věcného břemene v celé trase nového VO 1.0 25 000,00 | 25 000 1 1
Plný popis:

www.euroCALC.cz 4 z 4

http://www.euroCALC.cz

